alınmamış ve yarım kalmıştır.36F

37 Savaşın son bulması neticesinde 1830-1831 yıllarında

yoklama işlemleri tekrardan başlatıldı. Bu sayımlar, Müslüman ve Gayrimüslim

nüfusunu belirlemek gayesinde olup ülkedeki askerlik ve vergi mükellefiyeti amacı

taşımaktadır.37F

38

34 Mehmet Ali Ünal, “1646 (1056) Tarihli Harput Kazâsı Avârız Defteri”, Tarih İncelemeleri Dergisi,
S.XII, İstanbul 1997, s. 9-10; Jülide AKYÜZ ORAT, “Avârız Vergisi Üzerine Bir Çalışma: 18. Yüzyıl
Başlarında Ankara Uygulamaları” Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C.5, S. 22 Volume: 5
Issue: 22, 2012. s.220.

35 Oktay Özel, "Avarız ve Cizye Defterleri", Osmanlı Devleti'nda Bilgi ve İstatistik, Ankara, 2001, s.35.
36 Selim Özcan, “H.1256 (1840) Tarihli Amasya Nüfus Defteri İle H.1260-1261 (1844-1845) Tarihli

Amasya Temettuat Defterlerinin Karşılaştırmalı Değerlendirilmesi” Studies Of The Ottoman Domain,
C. 6, S. 11, Ağustos 2016, s. 99.

37 Enver Ziya Karal, Osmanlı İmparatorluğunda İlk Nüfus Sayımı 1831, Başbakanlık Devlet İstatistik
Enstitüsü Matbaası, Ankara. 1995, s. 8.

421-442.

TOPAL, Zehra; 1840 Tarihli Akçabat Nüfus Kayıtları, Akçaabat: Akçabat Belediyesi
Kültür Yayınları, 2010.

TUNCEL, Metin, “Van”, DİA, C.42, İstanbul 2012.

ÜNAL, Mehmet Ali, “1646 (1056) Tarihli Harput Kazâsı Avârız Defteri”, Tarih
İncelemeleri Dergisi, S.XII, İstanbul 1997.

ÜNAL, Mehmet Ali; “1056/1646 Tarihli Avarız Defterine Göre 17. Yüzyıl
Ortalarında Harput” , Belleten, C:LI, Sayı:199, 119-129, 1987.

YAĞCI, Zübeyde Güneş-Serdar Genç; H. 1256/M. 1840-41 Tarihli Balıkesir Nüfus
Defteri (Değerlendirme ve Transkripsiyon), Balıkesir Belediyesi Kent Arşivi
Yayınları, Balıkesir, 2013.

YÖRÜK, Doğan, “H.1259/ M.1843 Tarihli Cizye Defterlerine Göre Kayseri’de Rum
ve Ermeniler”, Turkish Studies, Volume 8/11 Fall 2013, p. 439-466.

129

EKLER

HARİTALAR